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DIRECCIÓN  DE CONTRATACIÓN 

EVALUACION FINANCIERA 

OBJETO DEL PROCESO 

Conformación de un banco de oferentes para la prestación del servicio de bienestar familiar en la 
modalidad familias con bienestar cuyo objeto es: potenciar capacidades individuales y colectivas con 
familias en situación de vulnerabilidad para fortalecer sus vínculos de cuidado mutuo y su integración 
social, a través de una intervención psicosocial que involucre acciones de aprendizaje – educación, 
facilitación, apoyo terapéutico y consolidación de redes. 

TIPO DE PROCESO INVITACIÓN PÚBLICA No.02 de 2015 

NUMERO DEL PROCESO: IP. No. 02 de 2015 

NO 
 

 
 

PROPONENTE 
 
 

ÍNDICES DE CAPACIDAD FINANCIERA 

 
RESULTADO 

 
FINAL 

 

 
 
 
 

OBSERVACIÓN 

 
  

LIQUIDEZ= 
Activo 

Corriente/Pasiv
o Corriente 

ENDEUDAMI
ENTO=Pasiv

o Total/ 
Activo Total 

CAPITAL DE 
TRABAJO= 

Activo 
Corriente 

Menos Pasivo 
Corriente 

 

VALOR DE    
LA 

PROPUESTA 
EN S.M.ML.V 

1 
 

ASOCIACIÓN SEMBRADORES DE 
ESPERANZA 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

 
CUMPLE 

 

3.994 
 

 
CUMPLE 

 

 

2 
 

PASTORAL SOCIAL DIOCESIS 
MOCOA SIBUNDOY 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

692 
 

CUMPLE 
 

Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 
 

  3 
 
 

 
ASOCIACION MUTUAL AVANZAR CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 

 
1.009 

 
CUMPLE 

 

 

4 
 
 

CORPORACIÓN LENGUAJE 
CIUDADANO 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

 
3.304 

 

CUMPLE 
 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 
 

5 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA LA 
EDUCACIÓN Y EL DESARROLLO 
SOCIAL - FES 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

CUMPLE 
 

5.636  
 

CUMPLE 
 

 
Subsano Mediante Correo Electrónico de 
Fecha Junio 9 de 2015. 
 

6 
 
 

FUNDACIÓN PROPAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.379 

 

CUMPLE 

 
Mediante Correo de Fecha 04 de Junio de 
2015, subsano aportando los soportes. 
 

7 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
MUJER Y LA NIÑEZ - FUNDIMUR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.055 

 

CUMPLE 

 
Subsano Mediante correo electrónico de 
Fecha 21 de Mayo de 2015. 

8 
 
 

UNIÓN TEMPORAL 
ASOPROVICHM 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
2.547 

 

NO CUMPLE 

El contador que certifica los estados 
financieros de asoprodamet debe presentar 
tarjeta profesional y certificado vigente de la 
junta central de contadores. 

9 
 
 

FUNDACIÓN TIERRA POSIBLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

1.379 
 NO CUMPLE 

No presenta certificado de la junta central de 
contadores vigente del contador y del revisor 
fiscal y fotocopia de la cedula de ciudadanía 
del revisor fiscal. 

10 
 
 

FUNDACIÓN CAMINEMOS 
JUNTOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.323 

 
NO CUMPLE 

El dictamen debe estar firmado por el revisor 
fiscal o contador independiente conforme lo 
estipula en el numeral en el numeral 3.2 
Verificación Financiera del título II 
Componente Financiero de la invitación 
pública. 

11 
 
 
 

CORPORACIÓN SOCIAL PARA EL 
DESARROLLO CORSODE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

3.678 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
Con correo electrónico de Fecha Junio 4 de 
2015 subsano y adjunto el certificado de 
antecedentes disciplinario de la Junta central 
de Contadores del revisor Fiscal. 
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12 
 

FUNDACIÓN LICEO COMERCIAL 
CIUDAD DE EL BORDO 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.364 
 

 
CUMPLE 

 

13 
 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA RAZA 
NEGRA - FEDEPRAN 
 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

NO  
CUMPLE 

 
 
 

NO CUMPLE 

 
 

2.985 
 

 
 
 

NO CUMPLE 

No cumple con los Indicadores Financieros 
Nivel de Endeudamiento y Capital de Trabajo, 
No firmaron las Notas a los Estados 
Financieros, no certificaron ni dictaminaron 
los estados financieros, no allegaron copia de 
la tarjeta profesional del contador ni del 
revisor fiscal y no presentaron el certificado 
expedido por la Junta Central de Contadores 
del Revisor Fiscal. 

14 
 

FUNDACIÓN EMSSANAR - FUNDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.530 
 

 
CUMPLE 

 

15 
 

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL DE LA 
FAMILIA "CORDIME" 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.678 
 

 
CUMPLE 

 

16 
 
 

FUNDACIÓN LA MANO DE DIOS 
 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 

1.882 
 

CUMPLE 

 
Subsano mediante correo electrónico de fecha 
Mayo 29 de 2015. 

17 
 

CORPORACIÓN PARA LA 
PROMOCIÓN DEL DESARROLLO 
RURAL AGROINDUSTRIAL 
PROHACIENDO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.031 

 

CUMPLE 

 

18 
 

CRUZ ROJA COLOMBIANA 
SECCIONAL ATLÁNTICO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.328 

 

CUMPLE 

 
Subsano con el Correo Electrónico de fecha 
26 de Mayo de 2015. 

19 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN AMALAKA CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
 
 
 
 
 
 
 

3.601 
 NO CUMPLE 

Mediante correo Electrónico de Fecha 25 de 
Mayo de 2015, presenta oficio Firmado por el 
Representante Legal, Revisor Fiscal  y 
Contador donde Manifiesta que si Cumple con 
el Capital de Trabajo, pero para sacar el 
capital de trabajo solamente tienen en cuenta 
el presupuesto de la Regional Cauca Por valor 
de $888.598.074. 
Igualmente se revisó la Propuesta Presentada 
Por la FUNDACIÓN AMALAKA, Con N.I.T. No.    
817.001.328-9 y especialmente los folios 1, 2, 
3, 99, 100 y 101 (carta de Presentación y 
Formato 7) donde Manifiesta que se Presentan 
a las Regionales Cauca, Nariño y Putumayo, 
por lo tanto sumados los presupuestos 
Oficiales de las tres Regionales su resultado 
es $ 2.320.455.801, por lo que se le aplica el 
Rango de presupuesto de 3.001 hasta 4.000 
S.M.L.M.V que equivale a un capital de trabajo 
de $58.011.395,025, Por lo anterior, con el 
oficio presentado confirman que no cumple 
con el  Indicador Financiero Capital de 
Trabajo, establecido en el cuadro de rango 
Numeral 3.2 Titulo II, Invitación Publica No. 02 
de 2015. 

20 
 

CORPORACIÓN PARA EL 
FOMENTO SOCIAL DE COLOMBIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
869 

 

CUMPLE 

 

21 
 
 

FUNDACIÓN CRISTIANA LAZOS 
DE AMOR 

NO CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
7.441 

 

NO CUMPLE 

 
No Cumple con los indicadores Índice de 
Liquidez y Capital de Trabajo Numeral 3.2. 
Título II Invitación Publica No. 02 de 2015. 

22 
 
 
 
 

FUNDACIÓN CAMINOS DE AMOR 
- FUNCAM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 
 
 

1.379 
 NO CUMPLE 

Los estados financieros están firmados por la 
contadora Alba Rubiela Estrada y las notas a 
los estados la firma la contadora Mónica 
Jannet Cerón, por favor aclara quien de las 
dos es la contadora, anexar fotocopia de la 
tarjeta profesional y certificado expedido por 
la Junta Central de Contadores sobre vigencia 
de inscripción y antecedentes disciplinarios, 
del contador  con vigencia no superior a 
noventa (90) días calendario. No anexan 
certificación a los estados financieros 
suscritos por el contador, según invitación 
publica 02 de 2015, título II componente 
financiero, numeral 3. 2 . 
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23 
 
 

FUNDACIÓN GUAJIRA LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
982 

 

CUMPLE 

 

24 
 

ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 

 
ANULADA ANULADA 

25 
 

WORLD COACH COLOMBIA 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.985 

 

CUMPLE 

 
 

26 
 

CORPORACIÓN CENTRO 
EDUCATIVO MARÍA DE 
NAZARETH 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.168 

 

CUMPLE 

 
Subsano Mediante Correo Electrónico de 
Fecha Junio 9 de 2015. 

 

27 
 
 
 

CORPORACIÓN DESARROLLO 
PARA LA PAZ DEL PIEDEMONTE 
ORIENTAL 
 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
 

869 
 

NO CUMPLE 

Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015 los Documentos 
que faltaban.  
 
No cumple Con el Indicador Financiero Nivel 
de Endeudamiento  

28 
 
 
 

FUNDACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL 
 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE 

 
NO CUMPLE   

NO CUMPLE 
No presento Estados Financieros. No 
manifiesta a cual regional quiere participar. No 
cumple con lo contemplado en el título II del 
pliego de condiciones definitivo. 

29 
 
 

LIVING IN ENGLISH 
CORPORATION 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 

538 
 

 
 

CUMPLE 

 
Subsano mediante oficio radicado No. E-2015-
215537-0101. 

 

30 
 

CORPORACIÓN COLEGIO TRIGAL 
DEL NORTE 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.502 
 

 
CUMPLE 

 

31 
 
 
 
 
 

ONG FUNDACIÓN GESTIÓN 
SOCIAL DE COLOMBIA. 
 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

CUMPLE 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

 
 
 

6.587 
 

 
 
 
 

NO CUMPLE 

Mediante oficio radicado No. E-2015-212571-
0101 de fecha mayo 25 del presente,  
aportaron los estados financieros con corte 
31 de diciembre de 2014, y se verifico que 
No  cumple con el indicador financiero de 
CAPITAL DE TRABAJO, teniendo en cuenta 
que se presentó para las regionales CAUCA, 
NARIÑO Y BOLIVAR. 

32 
 

CORPORACIÓN SOCIOCULTURAL 
DE AFRODECENDIENTE ATAOLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.678 
 

 
CUMPLE 

 

33 
 
 

O.N.G. GRUPO CANTATIERRA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.031 
 

 
CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 

 

34 
 
 

ANULADA 

 
ANULADA 

 
ANULADA 

 
ANULADA   

ANULADA 
 
ANULADA 

35 
 
 

CORPORACIÓN YRAKA 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 

3.809 
 

CUMPLE 

 
Subsano con el Correo Electrónico de fecha 
26 de Mayo de 2015. 

 

36 
 
 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES EN 
PROGRAMAS DE PROMOCIÓN Y 
PREVENCIÓN PARA LA SALUD 
LA EDUCACIÓN LA FAMILIA Y LA 
COMUNIDAD - APSEFACOM 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.995 
 

 
CUMPLE 

 

37 
 
 

ASOCIACIÓN PROFESIONALES 
DE COLOMBIA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.323 
 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 
 

38 
 

ANULADA ANULADA ANULADA ANULADA 
 

ANULADA 

 
ANULADA 

39 
 

FUNDACIÓN SUEÑOS Y 
VIVENCIAS 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.733 
 

 
CUMPLE 

 

40 
 
 

UNIÓN TEMPORAL 
PROSERVIGER "GENERACIONES 
FUTURAS" 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

2.688 
 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 
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41 
 

 
ASOCIACIÓN FREPAEN 

 
 

CUMPLE 

 
 

NO CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 

1.125 
 

 
 

NO CUMPLE 

 
No cumple con el indicador de nivel de 
endeudamiento. 

42 
 

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO Y FOMENTO DE 
DERECHOS GESTIÓN Y 
DERECHOS VITALES 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
NO CUMPLE  

55.866 
 

 
NO CUMPLE 

 
No cumple con el Indicador Financiero  de 
Capital de Trabajo 

 

43 
 
 

FUNDACIÓN ACCIÓN Y 
DESARROLLO PARA EL 
CRECIMIENTO HUMANO "FADC" 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.811 
 

 
CUMPLE 

 

44 
 

UNIÓN TEMPORAL COLOMBIA EN 
FAMILIA UT 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.223 
 

 
CUMPLE 

 

45 
 

FUNDACION DEL ALTO 
MAGDALENA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.701 
 

 
CUMPLE 

 

46 
 
 

UNIVERSIDAD DEL MAGDALENA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

2.150 
 

 
CUMPLE 

 

47 
 

FUNDACIÓN DE SERVICIOS PARA 
EL PROGRESO ACTIVO Y LA 
EQUIDAD SOCIAL  "FUNDACIÓN 
SEPRAES" 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.530 
 

 
CUMPLE 

 

48 
 

ASOCIACIÓN MUJER Y GÉNERO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.530 
 

 
CUMPLE 

 

49 
 
 

FUNDACIÓN GESTIÓN POR 
COLOMBIA SIGLA FUNGESCOL 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 
 

3.413 
 

 
 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 

 

50 
 

LA RED 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

2.985 
 

 
CUMPLE 

 

51 
 
 

CÁMARA JUNIOR DE COLOMBIA 
CAPITULO WAYMA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

2.688 
 

 
CUMPLE 

 

52 
 
 

CORPORACIÓN COMUNITARIA 
INSTITUTO WINDY 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.882 
 

 
CUMPLE 

 

53 
 
 

CORPORACIÓN PARA LA 
INVESTIGACIÓN Y DESARROLLO 
DE LA DEMOCRACIA CIDEMOS 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

6.846 
 

 
CUMPLE 

 

54 
 
 

CORPORACIÓN COMUNIDAD 
INTELIGENTE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.993 
 

 
CUMPLE 

 

55 
 
 

CONSORCIO FUNDEPRO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.993 
 

 
CUMPLE 

 

56 
 
 

CAJA DE COMPENSACIÓN DE 
ARAUCA 
 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.972 
 

 
CUMPLE 

 

57 
 

CORPORACIÓN ESPÍRITU SANTO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.885 
 

 
CUMPLE 

 

58 
 

CONSORCIO CAMINOS DE VIDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.328 
 

 
CUMPLE 

 

59 
 

ASOCIACIÓN JUVENIL VISIÓN 
FUTURA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.953 
 

 
CUMPLE 
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60 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DE LA POBLACIÓN 
CON NECESIDADES EDUCATIVAS 
ESPECIALES DEL 
DEPARTAMENTO DE SUCRE 
(TALENTOS) 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 
 

CUMPLE 

 
 

2.055 
 

 
 
 

CUMPLE 

 

61 
 

PRESENCIA COLOMBO SUIZA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.549 
 

 
CUMPLE 

 

62 
 

CORPORACION CONSTRUYAMOS 
FUTURO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

6.422 
 

 
CUMPLE 

 

63 
 

FUNDACION PROCIENCIA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.733 
 

 
CUMPLE 

 

64 
 

ASOCIACIÓN MUNDOS 
HERMANOS 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.526 
 

 
CUMPLE 

 

65 
 

FUNDACIÓN ESTRUCTURAR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.502 
 

 
CUMPLE 

 

66 
 

FUNDACION IMIX 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

6.154 
 

 
CUMPLE 

 

67 
 

CORPORACIÓN PECAS 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.019 
 

 
CUMPLE 

 

68 
 

EXPERTOS PROFESIONALES EN 
SERVICIOS SOCIALES 
INTEGRALES - EPSI 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
 

CUMPLE 

 
1.874 

 

 
 

CUMPLE 

 

69 
 

FUNDACIÓN EDUCATIVA JOSE 
EUSTASIO RIVERA 
FUNDACOLEUSTASIO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.874 
 

 
CUMPLE 

 

70 
 

FUNDACIÓN PARA EL FOMENTO, 
DESARROLLO Y BIENESTAR DE 
LA COMUNIDAD FUNDESTAR. 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.874 
 

 
CUMPLE 

 

71 
 

FUNDACIÓN EL SEMBRADOR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

2.985 
 

 
CUMPLE 

 

72 
 
 

FUNDERCAR, FUNDACIÓN 
EDUCATIVA PARA EL 
DESARROLLO DE CARTAGENA Y 
REGIÓN CARIBE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

3.678 
 

 
CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

 

73 
 

COOPERATIVA DE 
PROFESIONALES AL SERVICIO 
DE ARAUCA COOPROSAR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

1.125 
 

 
CUMPLE 

 

74 
 

ASOCIACIÓN  DE HOGARES SI A 
LA VIDA 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

6.571 
 

 
CUMPLE 

 

75 
 

FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA 
RECREACIÓN, LA CULTURA Y EL 
DEPORTE FUNINDER 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

5.520 
 

 
CUMPLE 

 

76 
 

 CORPORACIÓN INTEGRAL DE 
INNOVACIÓN SOCIAL "INNOVAR 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 5.962 

 

 
CUMPLE 

 

77 
 

CORPORACIÓN EDUCATIVA 
ESPARRO 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.019 
 

 
CUMPLE 

 

78 
 
 

FUNDACIÓN SOLIDARIA LA 
VISITACIÓN 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE 

 
CUMPLE  

4.019 
 

 
CUMPLE 
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79 
 

CORPORACIÓN PROPULSORA 
DE EMPRESAS DEL NORTE DE 
SANTANDER 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.502 

 

CUMPLE 

 

80 
 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS 
CON SENTIDO SOCIAL 2015 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
6.618 

 

CUMPLE 

 

81 
 

COOPERATIVA DE SERVICIO DE 
MADRES COMUNITARIAS DE 
CERETE "COOTRADEMACOC" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.919 

 

CUMPLE 

 

82 
 

FUNDACIÓN BETEL DE DIOS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.919 

 

CUMPLE 

 

83 
 
 

ASOCIACIÓN AGROECOLÓGICA 
DEL TOLIMA "AETOL" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.696 

 

CUMPLE 

 

84 
 
 

CORPORACIÓN SOCIAL 
NUESTRA SEÑORA DEL 
ROSARIO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.940 

 

CUMPLE 

 

85 
 

CORPORACIÓN LATINA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.019 

 

CUMPLE 

 

86 
 

FUNDACIÓN FRATERNIDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
692 

 

CUMPLE 

 

87 
 

CORPORACIÓN COLOMBIANA 
VERDE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
832 

 

CUMPLE 

 

88 
 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES EN TRABAJO 
SOCIAL DEL HUILA "ATSHU" 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.324 

 

CUMPLE 

 

89 
 

CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DE CALDAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.115 

 

CUMPLE 

 

90 
 
 
 

CORPORACIÓN CULTURAL 
NUEVA TIBABUYES CULTIBA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.780 

 
CUMPLE 

 
 
Subsano mediante correo electrónico de fecha 
10 de Junio de 2015 
 

91 
 

FUNDACIÓN INTEGRAL PARA EL 
DESARROLLO J.S.G - FUNDAR 
J.S.G 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.324 

 

CUMPLE 

 

92 
 
 
 
 

CENTRO DE CAPACITACIÓN E 
INTEGRACIÓN INDÍGENA 
INGRUMÁ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

2.495 
 

NO CUMPLE 

 
No anexa copia de la tarjeta profesional de la  
contadora Andrea Clavijo Cardona que 
suscribe los Estados Financieros. según 
invitación publica 02 de 2015, título II 
componente financiero, numeral 3.2. 

93 
 

FUNDACIÓN AFECTO - 
FUNDAFECTO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.601 

 

CUMPLE 

 

94 
 

CENTRO DE DESARROLLO 
COMUNITARIO VERSALLES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.031 

 

CUMPLE 

 

95 
 
 

CORPORACIÓN OBSERVATORIO 
PARA LA PAZ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
6.507 

 

CUMPLE 

 

96 
 
 

CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL PUTUMAYO 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
692 

 

CUMPLE 

Subsano con el Correo Electrónico de fecha 
26 de Mayo de 2015. 

 

97 
 

FUNDACIÓN VILLA SONADA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 
1.882 

 
CUMPLE 
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98 
 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS 
FELICES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.377 

 

CUMPLE 

 

99 
 

CORPORACIÓN DE 
PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO INTEGRAL 
COMUNITARIO - CORPRODINCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.376 

 

CUMPLE 

 

100 
 
 
 
 
 
 
 

FUNDACIÓN DESARROLLO 
SOCIAL SOSTENIBLE - 
FUNDADESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE 

 
 
 

4.364 
 

NO CUMPLE 

No cumple con el indicador financiero capital 
de trabajo. Falta Nota, Certificado y dictamen  
a los Estados Financieros. No Anexaron el 
Certificado expedido por la Junta central de 
Contadores y antecedentes disciplinarios del 
Contador y Revisor Fiscal o Contador Público 
Independiente. Los Estados Financieros no 
están refrendados por el Representante Legal 
No cumple con lo establecido en el TITULO II 
COMPONENTE FINANCIERO numeral 3,2, ítem 
5 de la INVITACION PUBLICA 002 DE 2015.                                                                                              

101 
 
 

CORPORACIÓN 
AGROEMPRESARIAL DE LOS 
LLANOS - CORPALLANOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.395 

 

CUMPLE 

 

102 
 
 

FUNDACIÓN PARA LA 
ORIENTACIÓN FAMILIAR FUNOF 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

5.953 
 

CUMPLE 

 

103 
 
 

FUNDACIÓN SOCIAL FAMILIA 
MUJER ADOLESCENCIA 
INFANCIA CON AMOR 
 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.685 

 

CUMPLE 

 

104 
 

FUNDACIÓN AVE FENIX CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.574 

 

CUMPLE 

 

105 
 

FUNDACIÓN JUVENIL SIGLO XXI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.678 

 

CUMPLE 

 

106 
 
 

FUNDACIÓN MANUEL MEJÍA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.994 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 

107 
 
 

FUNDACIÓN POR UN MUNDO 
NUEVO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
6.589 

 

CUMPLE 

 

108 
 

FUNDACIÓN SOCIAL GESTAR 
FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.530 

 

CUMPLE 

 

109 
 

FUNDACIÓN COLEGIO LOS 
PEQUEÑOS PITUFOS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.696 

 

CUMPLE 

 

110 
 
 

FUNDACIÓN SALUD Y 
BIENESTAR - FUNDASALUD 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.552 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

111 
 
 
 

FUNDACIÓN MUJER DEL NUEVO 
MILENIO - FUNDAMIL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
 

5.491 
 

CUMPLE 

 

112 
 

CORPORACIÓN CONSTRUYENDO 
AMOR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.911 

 

CUMPLE 

 

113 
 

FUNDACIÓN PARA LA 
COOPERACIÓN Y EL 
DESARROLLO SOSTENIBLE DE 
LA ORINOQUIA  - 
FUNDESARROLLO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
846 

 
CUMPLE 

 

114 
 

CORPORACIÓN SOCIO 
ECONÓMICA MANOS AL 
DESARROLLO - CORMADES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.993 

 

CUMPLE 
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115 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
APRENDIZAJE Y DESARROLLO 
TÉCNICO COMUNITARIO - 
FUN&TEC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.985 

 

CUMPLE 

Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

116 
 

 
CORPORACIÓN UNIVERSITARIA 
AUTÓNOMA DEL CAUCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.894 

 

CUMPLE 

 

117 
 

FUNDACIÓN HUELLAS DE 
AFECTO Y FELICIDAD -
FUNDAHAF 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.759 

 

CUMPLE 

 

118 
 
 

FUNDACION EL ARTE VIVIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.860 

 
NO CUMPLE 

No anexa certificado a los estados financieros, 
conforme lo establece el en numeral 3.2. 
Verificación Financiera del título II de la 
invitación pública No. 02 de 2015. 

119 
 

FUNDACION S.O.S CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.872 

 

CUMPLE 

 

120 
 
 

FUNDACIÓN EDUCATIVA SANTA 
FE 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.478 

 

CUMPLE 

 

121 
 
 

ASOCIACIÓN DE 
PROFESIONALES PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL - APDS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
831 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 

122 
 
 

ASOCIACIÓN CRECER Y VIVIR CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.376 

 

CUMPLE 

 

123 
 
 

ASOCIACION DE CULTIVADORES 
DE CAÑA DE AZUCAR DE 
COLOMBIA ASOCAÑA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.364 

 

CUMPLE 

 

124 
 

FUNDACIÓN FESCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.115 

 

CUMPLE 

 

125 
 

CAJA DE COMPENSACIÓN 
FAMILIAR DEL HUILA - 
COMFAMILIAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.701 

 

CUMPLE 

 

126 
 

FUNDACIÓN PLAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.345 

 

CUMPLE 

Subsano Mediante Correo Electrónico de 
Fecha jueves 21 de mayo de 2015.y Oficio con 
Radicación No. E-2015-212546-0101 

127 
 

FUNDACIÓN SOCIAL DON BOSCO CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.048 

 

CUMPLE 

 

128 
 

FUNDACIÓN SABER SER CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.328 

 

CUMPLE 

 

129 
 
 

UNIÓN TEMPORAL FUNDACIÓN 
TEMPORAL POR LA PRIMERA 
INFANCIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.125 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 25 de Mayo de 2015. 

130 
 
 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS 
CON BIENESTAR DEL CESAR, LA 
GUAJIRA Y MAGDALENA. 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
5.090 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 22 de Mayo de 2015. 

131 
 
 

Documento de Alcance 
Jurídicamente 

Documento de 
Alcance 

Jurídicamente 

Documento 
de Alcance 

Jurídicament
e 

Documento 
de Alcance 

Jurídicamente 

 Documento 
de Alcance 

Jurídicament
e 

Documento de Alcance Jurídicamente 

132 
 
 
 

FUNDACIÓN PRO - AMÉRICA NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
554 

 
NO CUMPLE 

No anexa ninguna información financiera, 
conforme a lo establecido en el numeral 3.2 
Verificación Financiera del título II 
Componente Financiero de la invitación 
pública. 

133 
 
 

FUNDACION CENTRO DE 
ASESORIA, CONSULTORIA E 
INTERVENTORIA COMUNITARIA - 
CINEAINCO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.323 

 

CUMPLE 
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134 
 
 
 

CORPORACIÓN PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL, FAMILIAR 
COMUNITARIO E INSTITUCIONAL 
- CORPASOFA 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
1.009 

 

NO CUMPLE 

No cumple con el indicador de endeudamiento 
establecido en el numeral 3.2 Verificación 
Financiera del título II Componente Financiero 
de la invitación pública. 

135 
 

UNIÓN TEMPORAL FAMILIAS 
CON FUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.940 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

136 
 
 

CORPORACIÓN MULTIACTIVA 
REVIVE TU ESPERANZA - 
COMULRES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.168 

 

CUMPLE 

 
 

137 
 
 

FUNDACIÓN BIEN ESTAR - FUNBI CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.715 

 

CUMPLE 

 

138 
 
 

FUNDACIÓN LAS GOLONDRINAS CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.019 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

139 
 
 

ESCUELA GALÁN PARA EL 
DESARROLLO DE LA 
DEMOCRACIA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
6.609 

 

CUMPLE 

 

140 
 

ASOCIACIÓN CRISTIANA DE 
JÓVENES DE BOGOTÁ Y 
CUNDINAMARCA ACJ YMCA 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.412 

 

CUMPLE 

 

141 
 
 

SECRETARIADO DIOCESANO DE 
PASTORAL SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.168 

 

CUMPLE 

 

142 
 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO DEL NIÑO, LA 
FAMILIA Y LA COMUNIDAD 

NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
3.328 

 NO CUMPLE 

No anexa certificado a los estados financieros 
y dictamen, conforme lo establece el en 
numeral 3.2. Verificación Financiera del título 
II de la invitación pública No. 02 de 2015, No 
cumple con ningún indicador financiero 
establecido en la invitación pública. 

143 
 

FUNDACIÓN RENACER SOCIAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.882 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

 

144 
 
 

FUNDACIÓN SOCIAL OBRAS DE 
AMOR, ESPERANZA Y VIDA 
FUNDESVI 

CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE 

 
6.964 

 NO CUMPLE 

No cumple con el indicador de endeudamiento 
establecido en el numeral 3.2 Verificación 
Financiera del título II de la invitación pública 
No. 02 de 2015, En el certificado a los estados 
financieros el revisor fiscal está firmando 
como contador. 

145 
 
 

ASOCIACIÓN DE BACHILLERES 
DE LA COMUNIDAD PARROQUIAL 
SAN NICOLÁS DE TOLENTINO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.206 

 

CUMPLE 

 

146 
 
 

FUNDACIÓN PARA EL 
DESARROLLO NACIONAL 
FUNDENAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.168 

 

CUMPLE 

 

147 
 
 

FUNDACIÓN PARA LA DEFENSA 
DE LOS  DERECHOS HUMANOS Y 
CONSTITUCIONALES DE 
COLOMBIA - FUDEHU 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
538 

 

CUMPLE 

 

148 
 
 
 

CORPORACIÓN INTEGRANDO 
AMIGOS DE VIDA - COINAV 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.328 

 
NO CUMPLE 

El número de la tarjeta profesional anexado de 
la Contadora Publica no corresponde con el 
descrito en el Balance General, Estado de 
Resultados, notas a los estados financieros y 
certificación a los estados financieros. 

149 
 
 

CORPORACION COMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.061 

 

CUMPLE 

 

150 
 

CORPORACION COMAC CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.061 

 

CUMPLE 

 

151 
 
 

FUNDACIÓN SOCIAL PARA LA 
FORMACIÓN Y EL 
MEJORAMIENTO DEL 
DESEMPEÑO EMPRESARIAL, 
LABORAL, CÍVICO Y ACADÉMICO 
FUNIMEDES 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.727 

 CUMPLE 

 



República de Colombia 
Instituto Colombiano de Bienestar Familiar  

Cecilia De la Fuente de Lleras  
Dirección de Contratación 

     

 

Sede de la Dirección General 
Avenida carrera 68 No. 64c – 75. PBX: 437 76 30 
Línea gratuita nacional ICBF  01 8000 91 8080 
www.icbf.gov.co 
 

P
ág

in
a1

0
 

 

  
 
 
 
 

_________________________________ 
Cont. P.T.  Henry Escobar Romero 

Profesional Dirección de Contratación 
            

152 
 

CONSORCIO DIÓCESIS DE 
ISTMINA - TADÓ 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.009 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 22 de Mayo de 2015. 

153 
 
 

FUNDACIÓN INTERNACIONAL DE 
PEDAGOGÍA CONCEPTUAL 
ALBERTO MERANI 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.854 

 

CUMPLE 

 

154 
 
 

FUNDACIÓN GUAJIRA NACIENTE CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
982 

 

CUMPLE 

 

155 
 
 

CORPORACIÓN FUTURO DE 
COLOMBIA - CORFUTURO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.727 

 
NO CUMPLE 

No anexan certificado a los estado financieros 
suscrito por el contador, según invitación 
publica 02 de 2015, título II componente 
financiero, numeral 3.2.5. 

156 
 
 

SECRETARIADO DE PASTORAL 
SOCIAL - CARITAS 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.328 

 

CUMPLE 

 

157 
 
 

FUNDACION PARA EL 
DESARROLLO SOCIAL 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
1.972 

 

CUMPLE 

 

158 
 
 

COOPERATIVA MULTIACTIVA DE 
ASESORÍAS, SERVICIOS DE 
SALUD Y TRABAJO 
COMUNITARIO  COOPSALUDCOM 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.526 

 

CUMPLE 

 

159 
 

DIÓCESIS DE SONSON 
RIONEGRO 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
4.019 

 

CUMPLE 

 

160 
 
 

UNIÓN TEMPORAL  MAS 
FAMILIAS CON BIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
7.435 

 

CUMPLE 

 
Subsano mediante el correo electrónico de 
fecha 26 de Mayo de 2015. 

 

161 
 
 

UNIVERSIDAD DE LA COSTA -  
CUC 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
3.328 

 

CUMPLE 

 

162 
 
 

FUNDACIÓN ZIO-A´I NO CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE 

 
692 

 

NO CUMPLE 

 
No presenta Estados Financieros con corte a 
diciembre 31 de 2014. 

 

163 
 

FUNDACIÓN BIENESTAR - 
FUNBIENESTAR 

CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
277 

 

CUMPLE 

 

164 
 

DIÓCESIS DE BUENAVENTURA CUMPLE CUMPLE CUMPLE 

 
2.985 

 CUMPLE 

No anexaron el dictamen a los estados 
financieros, así como la tarjeta profesional y 
la certificación expedida por la junta central 
de contadores del revisor fiscal o del 
contador independiente. No cumplen de 
acuerdo a lo contemplado en la invitación 01 
de 2015 numeral 3,2 ítem 6. 


